OFICIL-A  (LV 	Li  1

/20

O
Serr. a, IS 	/

-

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Telefones: (16) 3987-1320 1 3987-2268 E-mail: camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230600/0001-35

ANO

APROVA
06

REQUERIMENTO N2:0161/2019 SIDE

Doníz: ida Silva
Ver- ador

pre.ideIte

DeniS  5  01zet1
d Silva

Vere
"REQUER, INFORMAÇÕES' TALHAD 1 SOBRE PLANO DE

AÇÃO PARA O RE 'APEAMENTO ASFÁLTICO E

CONSERVAÇÃO I)AS VI PÚBLICAS MUNICIPAIS"

Senhor Presidente,

REQUEIRO, na forma regimental, depois de ouvido o douto

Plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Valério Antônio Galante,

para que o mesmo apresente a esta Casa de Leis, um Plano de Ação ou

instrumento similar, que comprove o planejamento para recapeamento,

manutenção e conservação das vias públicas no município de Serrana, devendo o

mesmo, conter no mínimo as seguintes informações:

a) Cronograma de Execução com prazos claramente estabelecidos;

b) Relação das Vias Públicas que receberão intervenção;

c) Dotação Orçamentária comprovando a reserva dos recursos necessários;

d) Se há recurso:; para este objeto, oriundos de outras Esferas de Governo

e quais são e valores conveniados

Sala das Sessõ, 14 de junho de 2019

THIAGO HNRIQUE DE ASSIS

VEREADOR

Câmara Municipal de Serrana
p Cor 	v rite ie P o ocolo

11 IIIj II III
Protocolo N ° 0485 2019

Requerimentos 0161-2019

18/06/?19 O8:S7tjlS

Amilton - Recepção

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Centro - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Telefones: (16) 3987-1320 1 3987-2268 E-mail: camaraserrana@terra.corn.br

CNPJ: 49.230.600/0001-35

JUSTIFICATIVA;

A presente so:icitaço faz-s- neces -ria, e virtude do

grande número de requerirnentDs com o mesmo o. eto, qu' são constantemente

apresentados ao execLtivo por esta Casa de Leis através dos nobres pares e que

raramente são atendidos, bem como, a impor ância de cada um de nós, como

legítimo representante do povo., dispor de uma ferramenta capaz de identificar se

haverá alguma intervenção, a data que a mesma ocorrerá e a comprovação da

existência do recurso para tanto.

Diariamente, somos exaustivamente cobrados sobre o

assunto e sem o referido plano, no há como dar um retorno claro e verdadeiro à

população, que anseia de forma urgente por melhorias, principalmente nas vias

onde estão localizadas suas residências.